
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

A mezőnyárádi Boldog Sándor István Katolikus Általános Iskola 2. évi 2. száma  

 

 

 

Kossuth Lajos azt üzente, 

Elfogyott a regimentje. 

Ha még egyszer azt üzeni, 

Mindnyájunknak el kell menni, 

Éljen a magyar szabadság, 

Éljen a haza. 

 

Esik eső karikára, 

Kossuth Lajos kalapjára, 

Valahány csepp esik rája, 

Annyi áldás szálljon rája! 

Éljen a magyar szabadság, 

Éljen a haza. 

 

Kossuth Lajos íródiák. 

Nem kell neki gyertyavilág: 

Megírja ő a levelet 

A csillagok fénye mellett. 

Éljen a magyar szabadság! 

Éljen a haza! 

Kedves olvasó! 

Ez már a 2. évi 2. kiadása a 

Suliujságnak. Az előző részhez 

hasonlóan megtalálhatjátok a 

,,Villámriport 10 kérdésben” című 

rovatunkat, melyben az iskola 

tanárairól tudhattok meg pár 

érdekességet. A Logi-sztorikban 

ötperces fejtörőkkel várjuk az 

olvasóinkat. Az újságban még 

megtalálhatjátok a kedvenc 

rajzfilmhősötöket, Garfieldet is. 

Ezen kívül még több feladat is 

várja, hogy megoldjátok. 

Jó szórakozást! 
 

 



 
 

 



 
 

Villámriport 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Név: Boda Zsuzsanna 

Csillagjegy: Skorpió 

Kedvenc étel: rántott sajt 

Kedvenc film: Indul a bakterház 

Kedvenc színész: Tom Hanks 

Kedvenc színésznő: Meryl Streep 

Kedvenc szín: fekete, fehér, piros 

Kedvenc állat: kutya 

Kedvenc együttes: Magna Cum Laude 

Kedvenc időtöltés: olvasás, kötés 

 

Név: Víghné Kovács Márta 

Csillagjegy: Nyilas 

Kedvenc étel: rántott hús 

Kedvenc film: Jó reggelt, Vietnám!  

Kedvenc színész: Robin Williams 

Kedvenc színésznő: Sandra Bullock 

Kedvenc szín: zöld 

Kedvenc állat: kutya 

Kedvenc együttes: Republic 

Kedvenc időtöltés: olvasás 

 

 

 

 

 



 
 

 Kereszt-Kérdések 

 

A Nagyböjti időszak 

A Nagyböjti időszak a keresztény vallásban a Húsvét előtti negyven napos 

felkészülést jelenti, mely során a keresztények bűnbánatot tartanak, és 

próbálnak megszabadulni a rossz tulajdonságaiktól, cselekedeteiktől. A 

lényege a Húsvétra (Jézus Krisztus feltámadásának ünnepére) való testi és lelki 

felkészülés.  

A testi megtisztulás érthetjük úgy, hogy megpróbálunk lefogyni, megpróbálunk 

lemondani a sok káros táplálékról, amit a szervezetünkbe nap mint nap 

juttatunk vagy csak kimozdulunk edzeni a közeli edzőterembe vagy parkba 

ahelyett, hogy egész nap csak unatkoznánk.  

Lelki megtisztulás alatt pedig azt érem, hogy magambanézek, átgondolom az 

elmúlt időben hozott tetteimet és elgondolkodok, hogy mindent a lehető 

legjobban, Istennek tetsző módon tettem-e. Vagy csak megpróbálok 

megváltozni azért, hogy jobb ember lehessek. 

 

Mi az a "Da mihi animas cetera tolle"? 

  Egy jelmondat. Don Bosco, másnéven Bosco Szent János. 1815-ben 

született Olaszországban. Édesapja a gyermek két éves korában meghalt, 

édesanyjának, egyedül kellett felnevelnie Antalt, Józsefet, és a kis Jánost. 

János már kicsi korától kezdve pap szeretett volna lenni. Elmesélte, hogy 

egyszer kilenc éves korában álmot látott, amely megvilágította számára 

küldetését: „Legyél alázatos, erõs és állhatatos”. Gyermekkorától kezdve 

gyakran kötötte le társait bûvészmutatványokkal. Már kispapként létrehozta a 

„Vidámság Társaságát”, amelybe összegyûjtötte a városka fiataljait. 

Papként is maga köré gyûjtötte a gyermekeket, és megszervezte a 

vasárnapi Oratóriumot, elkezdett szállást adni az otthontalan árváknak. 

Megtanította õket egy szakmára, és arra, hogy szeressék az Istent, együtt 

énekelt, játszott és imádkozott velük. Az elsõ gyermekekbõl lettek késõbb az 

elsõ munkatársai is. 

 



 
 

 

 „Legyetek a gyermekekkel, elõzzétek meg a bûnt ésszel, hittel és 

szeretettel. Legyetek szentek, és szentek nevelõi. Vegyék észre a 

gyermekeink, hogy szeretjük õket!”  

Szerzetesrendet alapít, a szalézi rendet. Jelmondatuk latinul a nyárádi 

iskola épületén is megtalálhatod!: „Add nekem a lelkeket, és minden mást 

tarts meg magadnak”. 

Idézetek Bosco Szent Jánostól: 

-Kapaszkodj Istenbe, mint a madár: amikor énekel, remeg alatta az ág, 

de tudja, hogy tud repülni. 

-Helyezzük magunkat Isten kezébe. Imádkozzunk és minden sikerül. 

-Biztosan jó lesz minden tettünk, ha Isten jelenlétében tesszük. 

-Járjatok a földön, lakjatok az égben. Ha a szeretet irányít, megtalálod 

minden számításodat. 

-Az ima olyan, mint a fegyver, amikor veszélyben vagyunk legyen 

mindig kéznél. 

-Tegyetek jót feltűnés nélkül. A viola rejtett virág, de az illatáról rá 

lehet ismerni. 

-Viseld el mások hibáit, ha azt akarod, hogy a tieidet is elviseljék. 

-Ne jöjj zavarba, akiben Isten él, mindene megvan. 

-Az engedelmesség biztosít bennünket, hogy Isten akaratát tesszük. 

-Istenre hittel gondolj, felebarátodra szeretettel, magadra alázatosan.  

-Ne találj kibúvót hibáid alól, inkább javulj meg. 

-Ne szalasszunk el egy alkalmat sem, amikor Isten lehetőséget ad a 

jóra. Ne vesztegessétek az időt, tegyetek nagyon sok jót, ezt nem bánjátok 

meg soha sem. 

A bölcsesség az a művészet, amely segít kormányozni akaratunkat. 

 



 
 

Logi-sztorik 

 

 

 

 

 

 
 

 

Az első próba 

 Messze, messze Napkeleten élt egyszer egy bölcs és igazságos király. 

Bölcsessége védte öt és országát minden veszedelemtől, minden ellenségtől. 

Amikor leánya, a bájos és szellemes Zita eladósorba került, tolongtak a kérők 

a királyi udvarban. A királylány azt várja jövendőbelijétől, hogy bármilyen 

nehéz helyzetből megtalálja a kivezető utat. Ezért a kérőket nehéz feladatok 

elé állította.  

Az első akadály a következő: Minden kérő elé letettek egy rézből készült zárt 

ládikót, amelynek csak a tetején volt egy szűk nyílás. A királylány elővett egy 

dobozkát, amely tele volt gömbölyűre csiszolt apró fagolyókkal, és 

mindegyik ládikóba bedobott egy-egy golyócskát, amelyek épphogy átfértek 

a nyíláson. A feladat az, hogy szedjék ki a ládikóból a golyót, azonban a 

ládikót nem szabad elmozdítani. 

 Hogyan lehet ezt megtenni? 
Vízzel kell teleönteni a ládikót, és a golyó felemelkedik a nyíláshoz. 

A második próba 

Az előző akadályon sikeresen túljutott kérőket a szépséges királylány a 

következő feladat elé állította: Minden kérő kapott két 60 perces 

gyújtózsinórt. 60 percest, azaz ha bármelyiket meggyújtják, az pontosan egy 

óra alatt ég el. A zsinegek égési sebessége nem egyenletes, például félóra 

alatt a zsineg hosszának nem a fele ég el - vagy több, vagy kevesebb, nem 

tudjuk. S persze mindenki kapott tűzszerszámot, amivel tüzet gyújthat. A 

feladat: a két zsineget használva mérjenek le 45 perc időtartamot. Hogyan 

lehet ezt megoldani? 

Meggyújtjuk az egyik zsineg mindkét végét, s ugyanekkor a másik zsineg egyik végét. A 

két végén égő zsineg 30 perc alatt elég, és a másik zsineg „életéből” már csak 30 perc van 

hátra. Most meggyújtjuk ennek a zsinegnek a másik vé- gét, így az 15 perc alatt végig- ég. 

Ezzel kimértük a 45 percet 



 
 

 

  
 

A harmadik próba 

Azok a kérők, akik az utóbbi feladatot is sikerrel megoldották, a bájos 

királylánytól újabb feladványt kaptak: Egy kolbászt kell feldarabolni úgy, 

hogy akár hárman, akár négyen mennek kirándulni, mindegyik esetben a 

résztvevők között egyenlő arányban lehessen szétosztani a kolbászt. 

Feltétel, hogy 6-nál kevesebb vágással kell feldarabolni a kolbászt. 

Hogyan lehet ezt megtenni? 

2 vágással három egyenlő részre osztjuk a kolbászt, majd a kolbászt 3 

vágással négy egyenlő részre is feldaraboljuk. Ez öszszesen 5 vágás. 

A negyedik próba 

Az utolsó próbatétel következett. A káprázatos királylány következő kérdése: 

Egy négyzet alakú tortát, úgy kell 3 vágással felosztani, hogy akár hárman, 

akár négyen jönnek össze ünnepelni, mindenki egyenlően kapjon belőle. A 

vágásoknak végig kell menni a tortán, és csak az összes vágás elvégzése után 

lehet szétosztani. Természetesen a torta egészét ki kell porciózni. A torta 

magassága nem lényeges. 

Hogyan lehet ezt megtenni? 

Megoldások: 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

Találd meg a pillangóval a virágot! 

 

Sudoku 

  



 
 

 

 
 

 

 

 



 
 

 

 

Kiadja a mezőnyárádi Boldog Sándor István Katolikus Általános Iskola Diákönkormányzata 

Felelős szerkesztő: Molnár Bence Csaba 

 

 

1. Többszintes 

2. Logikai függvény, amely szerint 

egy kifejezés egyenlő egy másik 

kifejezéssell 

3. Időpontot vagy adatot egy 

másik személlyel pontosít. 

4. Ruhátlan 

5. Hulladék tárolására használt 

eszköz 

6. Betegséget gyógyíttat 

7. Vidám, kötetelen csevegés 

8. Gondolataiba feletkezik 

9. Magyar város, a 2012-es úszó 

Európa-bajnokság helyszíne 

10. Hegy tetejére kerékpározik 

11. Árut hosszas kereskedés után 

valahonnan megvásárol 

12. Hirtelen támadt erős vihar 

13. Üres szobát, vagy házat 

bútorokkal ellát 

14. Hajdú-Bihar megyei város a 

Kállóér mellett 

15. Kiszáradt száj jelzője 

16. A tekerőlant népies neve 

17. Szalonnát, krumplit és tésztát 

tartalmazó leves 

18. A porban forogva fetreng 

19. Orrol 

 


